

گفت‌وگوی وزیران خارجه آمریکا و تروئیکای اروپا درباره ایران

وزیران امورخارجه آمریکا و تروئیکای اروپا دیدار و درباره ایران و روسیه گفت‌وگو کردند. به گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه آمریکا که به بروکسل سفر کرده است، با کاترین کولونا، جیمز کلورلی و آنالتا بربوک، همتایان خود از فرانسه، انگلیس و آلمان دیدار کرد.وزارت امورخارجه آمریکا با انتشار بیانیهای که روی وب‌سایت این وزارت‌خانه قرار گرفته، آورده است که آن‌ها درباره آنچه چالش‌های ایران عنوان‌شده است، ایزنی و بر تمهدشان برای رسیدگی به این چالش‌ها تأکید کرده‌اند. وزیران امورخارجه آمریکا و تروئیکای اروپایی همچنین به‌طور مفصل درباره جنگ اوکراین و لزوم کمک نظامی به این کشور اریزنی کرده‌اند.

سفر رئیس‌ی به سمرقند؛ محور گفت‌وگوی امیرعبداللهیان باوزیر خارجه ازبکستان

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در تماس تلفنی اخیر خود با ولادیمیر ااموویچ نوروف، وزیر امور خارجه جمهوری ازبکستان، در خصوص مهم‌ترین موضوعات مورد اهتمام دو کشور گفتگو و تبادل‌نظر کرد.به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه ایران ضمن ابراز سلام رئیس‌ی، رئیس‌جمهور به شوکت میروضیاف، رئیس‌جمهور ازبکستان، برای برگزاری موفق اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای که قرار است به‌زودی در شهر تاریخی سمرقند برگزار گردد، آرزوی موفقیت کرد. امیرعبداللهیان همچنین با اشاره به برنامه حضور رئیس‌ی در این اجلاس، سفر رئیس‌جمهور کشورمان به ازبکستان را نقطه عطفی در مناسبات دو جانبه ایران و ازبکستان دانست. ولادیمیر نوروف، وزیر امور خارجه ازبکستان نیز در این گفتگوی تلفنی، ضمن ابراز خرسندی از حضور رئیس‌جمهور ایران در اجلاس سمرقند، از حضور چهارده نفر از سرران کشورهای مختلف در این اجلاس خبر داد و یکی از مهم‌ترین موضوعات در دستور کار نشست سمرقند را تمرکز بر اهمیت و ظرفیت جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان عضو جدید سازمان همکاری شانگهای خواند.وزیر امور خارجه ازبکستان همچنین با ارائه گزارشی از تمهیدات انجام‌شده سفر دو‌جانبه رئیس‌جمهور ایران به ازبکستان، برنامه امضای تعدادی سند دو‌جانبه در این سفر، را زمینه‌ساز ارتقای پیش‌آینش مناسبات دو کشور دانست.وزراری امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و ازبکستان بر تدوام رایزنی و تبادل‌نظر در خصوص موضوعات مورد اهتمام مشترک تأکید کردند. امیرعبداللهیان آمادگی وزارت امور خارجه کشورمان جهت کمک به برگزاری موفق اجلاس سرران سازمان شانگهای در سمرقند را اعلام داشت.

ارزیابی سفیر ایران از نشست سه‌جانبه با روسیه و آذربایجان

سفیر جمهوری اسلامی ایران در آذربایجان تأکید کرد: «نشست سه‌جانبه ایران، آذربایجان و روسیه برای توسعه کریدور جهانی شمال-جنوب ناشی از درک واقعبان امروز و حقایق فرادست، به برگزاری ایسنا، سید عباس موسوی سفیر کشورمان در باکو در توییته نوشت: «در جهانی که تحولات، سریع و سیالی و عمر استراتژی‌ها کوتاه است، نگاه جامع به آینده و تقویت ارتباطات و حمل‌ونقل منطقه‌ای و جهانی ضرورتی اجتناب‌ناپذیر در جهان در حال شدن امروز است. نشست سه‌جانبه ایران، آذربایجان و روسیه برای توسعه کریدور جهانی شمال-جنوب ناشی از درک واقعبان امروز و حقایق فرادست.»نشست سه‌جانبه ایران، آذربایجان و روسیه به‌تازگی با حضور وزیر راه و شهرسازی کشورمان و مقامات روسیه و آذربایجان برگزار شد و آخرین وضعیت پروژه‌های حمل‌ونقلی مورد رایزنی و تبادل‌نظر قرار گرفت.

رژیم صهیونیستی برای انجام عملیات در کرانه باختری آماده می‌شود

تولزیون رژیم صهیونیستی مدعی شد که ارتش این رژیم برای یک عملیات گسترده در شمال کرانه باختری آماده است و دستگاه امنیتی اسرائیل در بالاترین سطح آماده‌باش قرار دارد.به گزارش شبکه ۱۲ تلویزیون، رژیم صهیونیستی مدعی شد که ارتش این رژیم برای یک عملیات گسترده در شمال کرانه باختری آماده است. این شبکه عبری زبان به نقل از یک مسئول نظامی اسرائیلی اعلام کرد: «دستگاه امنیتی اسرائیل به دلیل هشدارها درباره یکرشته حملات جدید در بالاترین سطح آماده‌باش قرار دارد.»مجنین تلوزیونیون رژیم صهیونیستی گزارش داد: «روزهای آینده به‌منزله لحظات آزمون‌ی برای تشکیلات خودگردان فلسطین خواهد بود و در صورتی که اقدامی نکند، اسرائیل وارد عمل خواهد شد و فعالیت‌های خود را افزایش خواهد داد.»این شبکه در ادامه اعلام کرد: «اگر تغییر رخ ندهد، انتظار می‌رود اسرائیل اقدام گسترده‌ای را در پیش بگیرد تا تنش به ناپلس، جنین و دیگر شهرها کشیده نشود.»

تظاهرات در مراکش علیه عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی

به گزارش خبرگزاری فرانسه، شهروندان مراکشی در جریان تظاهرات خود در مقابل پارلمان، شعارهایی را در محکومیت همکاری و نزدیکی میان مراکش و رژیم صهیونیستی در مراکش و ناصر بوطیبه، وزیر خارجه مراکش سر دادند.این تظاهرات پس از فاش شدن گزارش‌هایی در خصوص آزار واذیتهای جنسی علیه زنان مراکشی در دفتر ارتباطات رژیم صهیونیستی در ریاط برگزار شد. رژیم صهیونیستی پس از انتشار این گزارش‌ها سفیر خود در مراکش را به‌منظور تحقیق و بازجویی احضار کرد.

آلبانی؛ بهانه جدید برای تحریم ایران

همدلی | **محسن رفیق**: طی چند روز گذشته، روابط ایران با آلبانی به‌یکباره دستخوش تحولاتی گسترده شد و البته این موضوع بهانه لازم را برای آمریکا و برخی کشورهای غربی دیگر ایجاد کرد تا رویکرد همسراه با تخصص خود علیه ایران را تقویت کنند. در همین زمینه، به‌تازگی وزارت خزانه‌داری آمریکا از اعمال تحریم‌هایی علیه وزیر و وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران خبر داد. این شرایطی است که آلبانی، سال‌هاست به گروه‌ک منافقین که از گروه‌های تروریستی شناسنامه‌دار محسوب می‌شود، پناه داده است. بهانه آلبانی برای قطع روابط با ایران در روزهای گذشته، حملات سایبری خوانده‌شده که مقامات آلبانی مدعی هستند از جانب ایران صورت گرفته است. آلبانی در سال ۱۳۹۷ لامحسین محمدنیا، سفیر ایران در این کشور را با اتهام به خطر انداختن امنیت کشور، اخراج کرده بود. سفارت ایران در آلبانی از آن زمان در سطح کاردار اداره می‌شد. به‌ررو، چند روز پیش، آلبانی با تعیین مهلت برای خروج دیپلمات‌های ایرانی از این کشور، روابط دیپلماتیک با ایران را به‌طورکلی قطع کرد.با صدور بیانه‌ای اعلام کرد: «ما به‌اتفاق یکدیگر در کنار آلبانی در پی حمله به زیرساخت‌های اطلاعاتی این کشور ایستاده‌ایم. آلبانی و دیگر متحان، دولت ایران را مسئول این حمله سایبری می‌دانند. ما قویا این اقدامات سایبری را محکوم می‌کنیم. ناتو و متحدانش از آلبانی در تقویت توانایی‌های دفاع سایبری‌اش حمایت می‌کنند تا بتواند در آینده در مقابل این فعالیت‌های سایبری اعمال کرد. پیش‌ازاین نیز آمریکا، انگلیس و ناتو در اقدامی هماهنگ این حمله ادعایی را محکوم کرده بودند. انگلیس در بیانه‌ای مدعی شده بود که مرکز امنیت ملی سایبری این کشور با اطمینان قریب‌به‌یقین هکرهای مرتبط با جمهوری اسلامی را مسئول حمله سایبری گسترده به نهادهای دولتی آلبانی در ماه ژوئیه اسسال می‌داند.در همین حال، منابع خبری می‌گویند که این آمریکا بوده است که به الفا کرده تا نتیجه بگیرد که ایران در حمله سایبری ۱۵ ژوئیه به این کشور دست داشته است. رویترز در خبری نوشت که ایالات‌متحده در به نتیجه رساندن تحقیقات آلبانی در حمله سایبری ۱۵ ژوئیه کمک کرده است و مدعی شده که ایران پشت پرده این حمله، بی‌پروا و سهل‌انگانه بوده است. در بیانه شورای امنیت ملی کاخ سفید آمده است: «ایالات‌متحده اقدامات بیشتری برای پاسخگو کردن ایران در رابطه با تهدیداتی که امنیت متحان آمریکا را به خطر می‌اندازد، انجام می‌دهد.»بعد از آمریکا و هم‌پیمانان غربی آن، عربستان سعودی نیز در بیانه‌های حملات سایبری ادعایی علیه آلبانی را محکوم کرد؛ حملاتی که ادعا می‌شود از سوی ایران انجام‌شده است. به گزارش ایسنا، وزارت خارجه عربستان در بیانه‌ای اعلام کرد: «دولت عربستان حملات تروریستی سایبری علیه آلبانی را زیرساخت‌های دیجیتال این کشور را مورد هدف قرار داده، محکوم می‌کند.» عربستان تأکید کرده‌است که از اقدامات آلبانی در راستای حفظ امنیت سایبری خود حمایت می‌کند. در این بیانه همچنین بر به‌طور کامل احیا کنیم در اوایل اوت، پس از یک سال و نیم مذااره، هماهنگ‌کننده برنامه همکاری خود با ایران در زمینه امنیت قابل قبولی ادامه می‌دهد.در بخش دیگری از این بیانه آمده است: «درحالی‌که ما در حال نزدیک‌تر شدن به توافق بودیم، ایران موضوعات جداگانه‌ای را مجدداً مطرح کرد که مربوط به تعهدات بین‌المللی الزام‌آور حقوقی آن تحت معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) و توافق پادمانی منعقدشده با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) است. این خواسته اخیر تردیدهای جدی را در مورد ثبات و تعهد ایران به نتیجه موفقیت‌آمیز برجام ایجاد می‌کند. موضع ایران در تضاد با تعهدات الزام‌آور قانونی آن است و چشم‌پانداز احیای برجام را به خطر می‌اندازد. در ماه ژوئن، شورای حکام آژانس با اکثریت قاطع قطعنامه‌ای را تصویب کرد که از ایران می‌خواهد برای پاسخ به سوالات باقی‌مانده آژانس اقدامی فوری انجام دهد. سه‌ ماه بعد، ایران هیچ اقدامی انجام نداده است، همان‌طور که در آخرین گزارش مدیرکل آژانس تأیید شده است. این سه کشور افزودند: موضع ما همچنان روشن و ثابت است. ایران باید به‌طور کامل و بدون تأخیر با حسن نیت با آژانس همکاری کند. این بر عهده ایران است که از نظر فنی پاسخ‌های معتبری به سوالات این در مورد محل همه مواد هسته‌ای در خاک خود بدهد. برجام به‌هیچ‌وجه نمی‌تواند برای راهی ایران از تعهدات الزام‌آور قانونی که برای رژیم جهانی منع اشاعه ضروری هستند، استفاده شود.در بخش دیگری از بیانه تروئیکای اروپا آمده است: با توجه به ناکمی ایران در

سیاست

آمریکا وزارت اطلاعات ایران را هدف تازه دشمنی قرار داد

آلبانی؛ بهانه جدید برای تحریم ایران



هشدار نسبت به هرگونه ماجراجویی سیاسی علیه کشورمان با این بهانه‌های مضحک و با تأکید بر آمادگی کامل کشورمان برای مقابله قاطع و فوری و پسیمان کننده با هرگونه دسیسه احتمالی اضافه کرد: «جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان کشوری که بارها مورد حملات سایبری قرار گرفته، بخش مهمی از تلاش‌های مسئولانه بین‌المللی در مقابله با تهدیدات حملات سایبری است.»گزارش این حمله سایبری می‌دانند. ما قویا این اقدامات سایبری را محکوم می‌کنیم. ناتو و متحدانش از آلبانی در تقویت توانایی‌های دفاع سایبری‌اش حمایت می‌کنند تا بتواند در آینده در مقابل این فعالیت‌های سایبری اعمال کرد. پیش‌ازاین نیز آمریکا، انگلیس و ناتو در اقدامی هماهنگ این حمله ادعایی را محکوم کرده بودند. انگلیس در بیانه‌ای مدعی شده بود که مرکز امنیت ملی سایبری این کشور با اطمینان قریب‌به‌یقین هکرهای مرتبط با جمهوری اسلامی را مسئول حمله سایبری گسترده و مسئولیت‌های ناشی از نقض آن در خود تأکید کرده است که در آینده در مقابل چنین فعالیت‌های سایبری شدیدتر برخورد می‌کند و برای دفاع و مقابله علیه تهدیدات سایبری از جمله از طریق پاسخ‌هنگامی احتمالی اقدام خواهد کرد. یس مسئول حمله سایبری گسترده و همچنین با محکوم کردن این حمله در توییته نوشت: «متخصصان ناتو و متحان در حال کمک کردن هستند. ناتو به بالا آوردن گرد خود برای جلوگیری، دفاع و مقابله در برابر تهدیدات سایبری متعهد است.»به‌ررو، هرگونه اقدام تحریک‌آمیز و غیرموجهی که تحت پوشش ادعاهای بی‌اساس انجام می‌شود، حق ذاتی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد در دفاع از حقوق و مسئولیت‌های ناشی از نقض آن در ایران است. نماینده ایران در سازمان ملل در این باره تأکید کرد: «چنانچه مطالب عنوان‌شده به نقل از منابع رسانه‌ای مقرون به صحت باشند، رفتاری مغایر با حقوق بین‌الملل و کنوانسیون وین راجع به حقوق دیپلماتیک بوده و مسئولیت‌های ناشی از نقض آن در عهده دولت تیرا است.»از سوی دیگر سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد گفت: «ایران به‌عنوان یکی از اهداف حملات سایبری، ادعاهای آلبانی را ساختگی و بی‌اساس می‌داند.» به گزارش ایسنا، سعید ابروئی، سفیر نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد در بیانیه‌ای در این سازمان با بیان اینکه ایران به‌عنوان یکی از اهداف حملات سایبری، ادعاهای آلبانی را ساختگی و بی‌اساس می‌داند، نسبت به هرگونه اقدام تحریک‌آمیز و غیرموجهی که تحت پوشش ادعاهای بی‌اساس انجام می‌شود، هشدار داد. سفیر ایران در نامه به آنتونیو گوترش، اتهامات اخیر دولت آلبانی علیه جمهوری اسلامی ایران را بی‌اساس دانست و تأکید کرد: «کشور به دروغ متهم به حملات سایبری شد.» نماینده ایران در سازمان ملل در این باره نوشت: «این اتهامات آمریکا و انگلیس علیه جمهوری اسلامی ایران در خصوص حمله سایبری ادعایی به آلبانی را مورد تردید جدی قرار داده، به‌تناسب و هر زمان که لازم بداند، محفوظ می‌دارد.»ابروئی در پایان این نامه، تعرض پلیس آلبانی به اماکن دیپلماتیک ایران را نقض آشکار تعهدات بین‌المللی آلبانی دانسته و تأکید کرد: «پلیس آلبانی با توسل به‌زور و بدون رضایت ایران وارد نمایندگی‌های دیپلماتیک ایران در تیرا شدند. چنین تجاوزی نقض آشکار حقوق بین‌الملل، به‌ویژه اصل ممنوعیت اماکن دیپلماتیک و کنسولی و همچنین تعهدات کشورها بر اساس کنوانسیون ۱۹۶۱ وین در مورد روابط دیپلماتیک و کنوانسیون ۱۹۶۳ وین در رابطه با روابط کنسولی است که همه کشورها را ملزم به رعایت آن‌ها بوده و متعهد هستند تا اقدامات مقتضی برای حفاظت از اماکن دیپلماتیک و کنسولی در برابر هرگونه تعرض با آنسیب و جلوگیری از هرگونه خسارات به این اماکن اتخاذ‌نمایند.»

سه کشور اروپایی در بیانه تازه‌ای تهران را مسئول ناکامی مذاکرات دانستند

توپ بر جام در زمین ایران

به نتیجه رساندن توافق روی میز، در کنار شرکای بین‌المللی درباره بهترین روش برای رسیدگی به ادامه تشدید تنش هسته‌ای ایران و عدم همکاری با آژانس در رابطه با پادمان مشورت خواهیم کرد.این بیانه در حالی منتشر شده که آمریکا و ایران در هفته‌های اخیر در حال بررسی پاسخ‌های یکدیگر نسبت به متن پیشنهادی اتحادیه اروپا برای احیای توافق هسته‌ای بوده‌اند که به گفته مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده مذاکرات وین، آخرین متن پیش‌نویس و آخرین پیشنهاد برای رسیدن به توافقی بر سر احیای توافق هسته‌ای است. بااین‌وجود، برخی صاحب‌نظران سیاسی، این امر دخیل می‌دانند. در همین زمینه، در هفته‌های گذشته، سه تن از مقامات صهیونیستی به مسئولان سفر و با مقامات آمریکایی درباره توافق هسته‌ای رایزنی کرده‌اند. از سوی دیگر، برخی دیگر نیز انتخابات پیش رو در آمریکا را به‌عنوان علت دیگر این وقفه، ارزیابی می‌کنند. از این منظر شاید منطقی به نظر برسد که بایند به با هدف کسب اکثریت دموکرات‌ها در کنگره، زمان تصمیم‌گیری در مورد برجام را به بعد از انتخابات و اعلام نتیجه آن موکول کنند.در همین روند، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران به‌تازگی با گروه‌های صهیونیستی مخالف برجام دیدار و گفت‌وگو کرده است. به گزارش پایگاه خبری جوئیش اینسایدر، راه مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران روز پنج‌شنبه با سران گروه‌های صهیونیستی، از جمله آبیپ که بزرگ‌ترین لابی صهیونیستی در آمریکا به شمار می‌آید، دیدار کرد. اغلب گروه‌های حاضر در این نشست بارها به‌طور علنی با توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ و مذاکرات با ایران برای احیای آن مخالفت کرده‌اند اما شرکت‌کنندگان هیچ‌گونه اطلاعاتی راجع به موضوعات مورد بحث در دیدار خود منتشر نکرده‌اند. بنابر گزارش جوئیش اینسایدر، این دیدار نیز در حالی برگزار شده است که مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در هفته‌های اخیر پیشرفت‌هایی داشته است. جان کربی مسئول ارتباطات استراتژیک در وزارت دفاع آمریکا درباره آخرین تحولات در این رایزنی‌ها به خبرنگاران گفت: «دیپلمات‌های ما همچنان کارهایی برای انجام دادن، دارند اما هنوز به نقطه حصول یک توافق کامل با ایران نرسیده‌ایم.»در همین حال، وزیر خارجه آمریکا عنوان کرد که واشنگتن به دنبال رسیدن به توافقی با ایران است که باعث پیشبرد امنیت ملی ایالات‌متحده بشود. به گزارش

ماهیت و ویژگی‌های فنی فضای سایبری، ایران نسبت به امکان طراحی و اجرای طیف وسیعی از سنساربوه‌ای حمله سایبری توسط شواهد جعلی و ساختگی برای انتساب این حملات به دولت‌ها هشدار می‌دهد.» در نامه نماینده دائم کشورمان اشاره‌شده که جمهوری اسلامی ایران بار دیگر بر موضع پایدار خود تأکید می‌کند که فضای سایبری و فناوری‌های مرتبط با آن باید صرفاً برای اهداف صلح‌آمیز استفاده شود و دولت‌ها باید با همکاری، مسئولانه و با رعایت کامل حقوق بین‌الملل قابل‌اعمال اقدام کنند. ایران این رویکرد را در فضای سایبری بین‌الملل حفظ می‌کند که مبتنی بر رفتار منجاری و مسئولانه دولت در زمان صلح است.سفیر نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد در این نامه اضافه کرد: «جمهوری اسلامی ایران از دیدباز هدف اصلی و قربانی اصلی حملات سایبری زیرساختی بوده است که در ارائه خدمات عمومی و دولتی اختلال ایجاد کرده است. حملات استاکس نت و دوکو به تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای ایران و همچنین حملات اخیر به زیرساخت‌های صنعتی مانند صنایع فولاد و پتروشیمی نمونه‌هایی از این حملات سایبری هستند.همچنین رژیم‌صهیونیستی بارها به دخالت خود در این حملات جنایت‌کارانه که از حمایت بی‌دریغ آمریکا پر‌خوردار شده، اعتراف کرده است.»سفیر ایران در سازمان ملل در این نامه همچنین به امکان طراحی عملیات و حملات سایبری و فعالیت‌های خرابکارانه گروهک تروریستی منافقین از هدف انتساب این اقدامات خرابکارانه به ایران اشاره کرده و گفته است که این سازمان تروریستی موردحمایت رژیم اسرائیل، قادر به برنامه‌ریزی و اجرای حملات سایبری به زیرساخت‌های دیگر کشورها ز داخل خاک آلبانی می‌باشد و تاکنون نیز این گروهک تروریستی چندین حمله سایبری تروریستی علیه زیرساخت‌های ایران با کمک و حمایت برخی از کشورها انجام داده است. نماینده دائم ایران در سازمان ملل ادامه داد: «جمهوری اسلامی ایران ضمن هشدار نسبت به هرگونه اقدام تحریک‌آمیز و غیرموجهی که تحت پوشش ادعاهای بی‌اساس انجام می‌شود، حق ذاتی خود را برای پاسخگویی، مطلق حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد، به هرگونه تهدید، حمله یا اقدام غیرقانونی که منافع، زیرساخت‌های حیاتی و غیرنظامی آن هدف قرار دهد، به‌تناسب و هر زمان که لازم بداند، محفوظ می‌دارد.»ابروئی در پایان این نامه، تعرض پلیس آلبانی به اماکن دیپلماتیک ایران را نقض آشکار تعهدات بین‌المللی آلبانی دانسته و تأکید کرد: «پلیس آلبانی با توسل به‌زور و بدون رضایت ایران وارد نمایندگی‌های دیپلماتیک ایران در تیرا شدند. چنین تجاوزی نقض آشکار حقوق بین‌الملل، به‌ویژه اصل ممنوعیت اماکن دیپلماتیک و کنسولی و همچنین تعهدات کشورها بر اساس کنوانسیون ۱۹۶۱ وین در مورد روابط دیپلماتیک و کنوانسیون ۱۹۶۳ وین در رابطه با روابط کنسولی است که همه کشورها را ملزم به رعایت آن‌ها بوده و متعهد هستند تا اقدامات مقتضی برای حفاظت از اماکن دیپلماتیک و کنسولی در برابر هرگونه تعرض با آنسیب و جلوگیری از هرگونه خسارات به این اماکن اتخاذ‌نمایند.»

یکشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۱ ■ سال هفتم ■ شماره ۲۰۱۷ ■ شهرکله ۳ روزنامه

خبر

چارلز سوم، رسماً پادشاه بریتانیا شد
شورای تاج‌گذاری بریتانیا روز گذشته با برگزاری مراسمی در کلیسای سنتت جیمز در لندن، رسماً چارلز سوم را به‌عنوان پادشاه و فرمانروای جدید معرفی کرد.به گزارش وب‌سایت گاردین، در این مراسم از شماری از چهره‌های سیاسی و روحانیون بریتانیا هم دعوت به عمل آمد. از جمله حضاران می‌توان به شاهزاده ویلیام ولیعهد جدید بریتانیا، کامیلا پادشاه جدید، لیز تراس نخست‌وزیر بریتانیا و جاستین ولبی اسقف‌اعظم کاتربری اشاره کرد. تعداد زیادی از نخست‌وزیران پیشین انگلیس نیز در این مراسم حضور داشتند. این افراد سپس به کاخ سنت جیمز رفتند تا شاهد سوگند پادشاه باشند.چارلز سوم گفت که پادشاه انگلیس، ایرلند شمالی و ولز و اسکاتلند خواهد بود و خدمتگزاری برای تمامی مردم این سرزمین‌ها. او همچنین از تعهد، عشق و زمامداری مادرش گفت و اینکه برای تمام عمرش سوگند یاد کرد همچون مادر با عشق به مردم خدمت کند.

پنتاگون، مرگبارترین مهمانش را در اوکراین مستقر کرد

بلاومبرگ با استناد به سندی از وزارت دفاع آمریکا گزارش داد که پنتاگون به یک بودجه ۹۲میلیون دلاری برای شسلزُ مجدد ذخایر گلوله‌های توپخانه‌ای اسکالیپور ام ۹۸۲ ارتش آمریکا متعهد شده‌است؛ گلوله‌های توپخانه‌ای ۱۵۵میلیمتری با برد شلیک مؤثر تا ۵۷کیلومتر، پنتاگون این دسته از مهمات خودش را برای اوکراین فرستاده است.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، در این سند آمده است: «این بودجه ۹۲میلیون دلاری برای خرید مهمات جایگزین گلوله‌های توپخانه‌ای اسکالیپور ام ۹۸۲ که در حمایت از تلاش بین‌المللی برای مقابله با حمله روسیه به اوکراین ارسال شده بود، هزینه چند صد تن مهمات گزارش بلاومبرگ صحت داشته باشد. این سند نخستین تأیید مستقیم این امر است که واشنگتن در حال تأمین گلوله‌های توپخانه‌ای برای کی‌یف است، گرچه مقامات آمریکایی قبلاً هیچ‌گاه به سوالات رسانه‌ها درین‌باره پاسخ مستقیمی نداده بودند. علاوه بر آمریکا، کانادانیز دیگر عضو ناتو است که گلوله‌های توپخانه‌ای اسکالیپور ام ۹۸۲ به اوکراین ارسال کرده است و اوتاوا در آوریل سال جاری میلادی اعلام کر که تعداد مشخصی از این گلوله‌ها به همراه چهار قطعه توپخانه میدانی به کی‌یف هدیه می‌شود. گلوله توپخانه‌ای اسکالیپور ام ۹۸۲ ساخت کمپانی‌های ریتون و بی‌آی‌ای سیستمز به سیستم هدایت جی‌پراس مجهز است که این گلوله را قادر می‌سازد هر با دقت دو تا چهارمتری برزند. این گلوله توپخانه‌ای می‌تواند توسط انواع هورتهای خودکششی و بدک کش و توپ‌های حراستی از جمله ام ۱۰۹ و ۱۹۸ ساخت می‌شود. ماه‌های اخیر به اوکراین ارسال شده‌اند، مورداستفاده قرار گیرد.از این سیستم برای نخستین بار در جنگ‌های عراق و افغانستان در دوران اشغالگری‌های آمریکا و دیگر کشورهای تحت رهبری ناتو استفاده شد. این بودجه جدید به تزیق‌شده، ارتش آمریکا را قادر می‌سازد تا ۹۰۰ گلوله توپخانه‌ای اسکالیپور ام ۹۸۲ در جریان سال مالی کنونی خریداری کند. پنتاگون علاوه بر جایگزین کردن گلوله توپخانه‌ای اسکالیپور، مهمات دیگری را نیز که به اوکراین ارسال شده بودند، جایگزین می‌کند. این بودجه جدید به ده‌ها میلیارد دلار کمک نظامی و اقتصادی وا‌نشنگتن به کی‌یف طی شش ماه گذشته اضافه می‌شود.

سفر اعلام‌نشده وزیر خارجه آلمان به کی‌یف

وزیر خارجه آلمان در سفری اعلام‌نشده وارد کی‌یف شده.به گزارش اسپوتنیک، وزارت امور خارجه آلمان اعلام کرد که آنالتا بربوک، وزیر امور خارجه آلمان روز شنبه در یک سفر غیرمنتظره به کی‌یف به‌عنوان نشانه‌ای از حمایت مداوم کشورش از اوکراین بوده نوشته روزنامه آلمانی بیلسد، بربوک گفت: «امروز وارد کی‌یف شدم تا نشان دهم که اوکراینی‌ها می‌توانند بیشتر روی ما حساب کنند. ما به حمایت از اوکراین تا زمانی که لازم باشد با کمک‌های تسلیحاتی، بشر دوستانه و مالی ادامه می‌دهیم.» این دومین سفر او به پایتخت اوکراین از ۲۴ فوریه است.

ژنرال اسرائیلی: حزب‌الله در نبرد آتی از مرزها عبور می‌کند

یک مقام نظامی اسرائیلی تأکید کرد که حزب‌الله در نبردی در آینده با ارتش اسرائیل، احتمالاً با تعداد زیادی از نیروهایش از مرزها عبور می‌کند.به گزارش سایت‌النشره، ژنرال اسحاق بریک، رئیس سابق کمیته شکایات ارتش رژیم صهیونیستی اظهار کرد: «ارتش اسرائیل در مقایسه با حزب‌الله که هر لحظه برای شلیک روزانه هزاران موشک و خمپاره علیه جبهه داخلی اسرائیل آماده است، برای چنین درگیری آمادگی ندارد.»ژنرال بریک با تأکید بر اینکه حزب‌الله در هر نبردی در آینده با ارتش اسرائیلی احتمالاً با تعداد زیادی از نیروهایش از مرزها عبور می‌کند، تجویز و آمادگی ساکنان شهرک‌های شمالی سرزمین‌های اشغالی برای هرگونه درگیری آتی با حزب‌الله را خواستار شده.همچنین این مسؤول نظامی رژیم صهیونیستی تأکید کرد: «جبهه داخلی که حدود ۱۰میلیون تن در آن زندگی می‌کنند، به یک رسدگی جدی نیاز دارد تا بتواند با هزاران موشک و خمپاره‌ای که از سمت حزب‌الله شلیک می‌شود، مقابله کند. این جبهه از جنگ سال ۱۹۴۸ تاکنون برای جنگ سخت‌تری آماده نشده است.»ژنرال بریک به این هشدار بسنده نکرد و در ادامه در هرتزی هالیو، رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل خواستگ کرد ازبشرتمدن و ویژه در سطح بالایی از حرفه‌ای‌گری و مهارت نظامی را ایجاد کند. او اضافه کرد: «ارتش اسرائیل با توجه به کمبود تمرین‌ها و عدم آموزش استفاده از تکنولوژی‌های جدید اضافه شده به ارتش نیز کمبود شدید نیروی انسانی حرفه‌ای، باید به‌روز رسانی شود تا شکست خود را تجربه نکند.»